СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОРОМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18  февраля  2022 г.   №4                                                                             с. Новороманово

	Об утверждении Программы
Приватизации МО Новоромановский
Сельсовет Калманского района
Алтайского края на 2022г.

В соответствии с Федеральным законом РФ №178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (ред. от 30.10.2017 г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Новоромановский сельсовет Калманского района Алтайского края, Положением «Об управлении муниципальной собственностью муниципального образования» утвержденным Советом Новоромановского сельсовета № 16 от 20.11.2020г., Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.Принять решение «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества МО Новоромановский сельсовет Калманского района Алтайского края на 2022г. (приложение 1).
2.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию и собственности.

Глава сельсовета                                                                                 С.В. Вернер

Приложение к решению Совета
депутатов    Новоромановского
                                                                                                    сельсовета № 4 от 18.02.2022г.

Программа
Приватизации муниципального имущества МО Новоромановский сельсовет Калманского района Алтайского края на 2022г.

Раздел 1. Основные направления приватизации муниципального имущества Мо Новоромановский сельсовет Калманского района Алтайского края в 2022г.г.

	Основной целью реализации программы приватизации муниципального имущества МО Новоромановский сельсовет Калманского района Алтайского края на 2022г.г. является обеспечение планомерности процесса приватизации и поступления средств в бюджет поселения.
	Приватизация муниципального имущества будет направлена прежде всего на решение следующих задач:
- реализация Федерального закона РФ от 06.10.2003 №131-Фз « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
- оптимизация структуры муниципальной собственности сельсовета;
- формирование доходов бюджета.
	Согласно программе приватизации предполагается продать на аукционе 9 объектов недвижимости.

Раздел 2 Перечень муниципального имущества муниципального образования Новоромановский сельсовет Калманского района Алтайского края,
приватизация которого планируется в 2022г.г.

	№
	Наименование муниципального имущества

	1
	Нежилое здание (торговый центр) к/н 22:16:020302:42 (без земельного участка)

	2
	Земельный участок  3773 кв.м.  под торговую площадь к/н 22:16:020307:76

	3
	Склад (без земельного участка) к/н 22:16:020302:50

	4
	Земельный участок угольный склад 26013 кв.м. к/н 22:16:020370:2

	5
	Земельный участок для эксплуатации гидротехнического сооружения 60842 кв.м. к/н 22:16:020011:521

	6
	Земельный участок для эксплуатации склада ГСМ 75005 кв.м. к/н 22:16:020370:3

	7
	Подъездной ж/д путь 1778м к/н 22:16:030409:571

	8
	Гараж 30 кв.м. к/н 22:16:000000:0000:01:215:00003940

	9
	Гараж 54,9 кв.м. к/н  22:16:000000:0000:01:215:00009770

	10
	Земельный участок 9073 +/-33кв.м., к/н 22:16:020370:220